Таким чином, В. Ленін використав Ради для зміцнення більшовицьких позицій: «Він дозволяв, – пише С. Кульчицький, – діяти лише тим радам, спілкам, комітетам

* Наприклад, за виборчим законом від 3 (16) червня 1907 р. у Російській імперії було утворено 5 курій: 1) землевласницька (1 виборщик на 230 виборців), 2) міська великих власників (1 виборщик на 1 600 виборців), 3) міська – середніх класів (1 виборщик на 15 000 виборців), 4) селянська (1 виборщик на 60 000 виборців), 5) робітничка (1 виборщик на 125 000 виборців).